
در روزهای اخیر انتشار یک کلیپ در فضای مجازی 

باعث خشم مسلمانان در کشورهای مختلف شد، 

قضیه از این قرار بود که سلوان مومیکا یک مهاجر 

عراقی که از سال‌ها پیش در سوئد زندگی می‌کند 

مقابل مسجد اصلی پایتخت سوئد یک نسخه از کتاب مقدس قرآن را سوزاند؛ این 

اقدام مهاجر عراقی با حمایت پلیس و دولت سوئد انجام شد و همین موضوع اعتراض 

شدید بسیاری از کشورهای مسلمان ازجمله ایران و عراق را در پی داشت. همزمان 

بودن این اتفاق با بزرگ‌ترین گردهمایی مسلمانان جهان یعنی ایام حج و روز عید 

قربان نشان از این دارد که وحدت اسلامی و رشد جمعیتی مسلمانان در جهان باعث 

نگرانی جهان غرب شده است. درنهایت تهران و بغداد با هدف محکومیت این اقدام 

کاردار و سفیر سوئد را احضار کردند. در ادامه گزارش »فرهیختگان« از واکنش‌های 

دانشجویان به هتک‌حرمت به قرآن کریم را می‌خوانید.

 

 تجمع دانشجویان مقابل سفارت سوئد

در اعتراض به هتک‌حرمت قرآن کریم در سوئد جمعی از مردم و دانشجویان مقابل 

سفارت این کشور در تهران تجمع کردند. در این تجمع دانشجویان از مجامع 

جهانی و مسلمانان خواستند که نسبت به هتک‌حرمت قرآن واکنش نشان دهند. 

همچنین از وزارت امور خارجه و دستگاه دیپلماسی خواستار پیگیری جدی این 

مساله شدند و صرفا احضار کاردار سوئد به وزارت امور خارجه با هدف محکومیت 

این اقدام را کافی ندانستند. دانشجویان از تجمع و اقدام روزهای اخیر مردم عراق 

در محکومیت این اهانت حمایت کردند.  در پایان این تجمع بیانیه‌ای توسط 

دانشجویان قرائت شد که در بخشی از آن آمده است: »دولت سوئد و در رأس آن 

نظام استکباری غرب بداند که ما مسلمانان غیور ایران هم‌صدا با سایر مسلمانان 

جهان در مقابل این عمل ننگ‌بار سکوت نکرده و با توجه به فرامین الهی که وعده‌ 

ذلت و خواری دشمنانش را داده است تا زمان احقاق این وعده‌ الهی از اعلام 

انزجار و بیان نفرت خود دست نمی‌کشیم! و همچنین دانشجویان دانشگاه‌های 

تهران بزرگ با عرض تسلیت به ساحت مقدس حضرت بقیه‌الله‌ارواحنافداه و ولی 

امر ایشان خواستار مطالبه و برخورد قاطع از جانب مسئولان وزارت امور خارجه 

جمهوری اسلامی ایران با عوامل مزدور و حمایت‌کنندگان این اقدام شنیع و 

ننگین بوده و دولت سوئد و شخص رئیس‌جمهور این کشور را مسئول این جنایت 

اسلام‌ستیزانه می‌دانند!«

 اقدامات اسلام‌ستیزانه باید با همکاری تمام جوامع اسلامی محکوم شود

شورای تبیین مواضع بسیج دانشجویی کشور در بیانیه‌ای پیرامون توهین به قرآن، 

این اقدام موهن را محکوم کرده و تاکید دارد: »طبق فرمایش رهبر معظم انقلاب 

که جمهوری اسلامی ایران ام‌القرای جهان اسلام است و همیشه حامی و مدافع 

تمامی مستضعفان و آزادیخواهان عالم است درخواست دارد با همکاری دیگر جوامع 

اسلامی و سازمان‌های بین‌المللی علی‌الخصوص دانشجویان آزادیخواه مسلمان 

سرتاسر جهان مقابل این اقدامات اسلام‌ستیزانه و منافی با آزادی بیان بایستند و 

قاطعانه آن را محکوم کنند و حدود الهی و قانونی جاری بشود.«  هسته بین‌الملل 

بسیج دانشجویی استان تهران نیز با صدور بیانیه‌ای ضمن محکومیت شدید اهانت 

به قرآن کریم اعلام کرد: »هسته بین‌الملل بسیج دانشجویی استان تهران ضمن 

محکومیت شدید اهانت به قرآن کریم در کشور سوئد از تمام مسلمانان جهان 

به‌ویژه دولت‌ها و ملت‌های مسلمان و آزادیخواه جهان، جوامع، گروه‌ها، نخبگان و 

شخصیت‌های تاثیرگذار مسلمان و غیرمسلمان درتمامی دنیا خصوصا در کشورهای 

غربی می‌خواهیم که در مقابل این اقدام نکوهیده دولت سوئد عکس‌العمل نشان 

دهند تا از تکرار چنین اعمال ضددینی جلوگیری شود و از سایر مراجع قانونی ایران 

و وزارت امور خارجه خواهانیم تا ضمن محکوم کردن چنین رفتارهای اهانت‌آمیزی 

به سازمان ملل و دیگر مراجع قانونی دنیا سایر اقدامات اجرایی برای همسو کردن 

کشور‌های مسلمان و قطع روابط در همه‌ سطوح با چنین کشورهایی که برای ادیان 

مقدس الهی احترامی قائل نیستند را هر چه زودتر در دستور کار خود قرار دهند.« 

شورای تبیین مواضع و هسته‌های بین‌الملل بسیج دانشجویی استان گیلان در 

بیانیه‌ای مشترک آزادی بیان و احترام به عقاید را تنها خیالی خام در نظام‌های مدعی 

دموکراسی و آزادیخواهی بیان کردند.  همچنین در بخشی از بیانیه کانون قرآن و 

عترت )ع( دانشگاه علوم پزشکی ابن‌سینا آمده است: »از مسئولان بین‌الملل در تمام 

کشورهای اسلامی انتظار می‌رود که به احساسات جریحه‌دارشده پیروان ادیان الهی 

در سراسر دنیا پاسخ درستی بدهند )ازجمله تحریم کشور سوئد و توهین‌کنندگان 

و پیگیری حقوقی این ماجرا( و این‌طور نباشد که سخن حق را بشنوند و سکوت 

غیرمصلحتی را روش کار خود سازند.«

 هتک‌حرمت به عقاید مسلمانان با موازین بین‌المللی مغایرت دارد

دفتر تحکیم وحدت معتقد است این اقدام درمغایرت با موازین بین‌المللی و ارزش‌های 

حقوق بشر است و با انتشار بیانیه‌ای تصریح کرده است: »ما دانشجویان دفتر 

تحکیم وحدت ضمن محکومیت این اهانت خصمانه، ابتدائا از دولت‌های اسلامی 

خواستاریم در این عرصه نیز متحد بوده و در پی احضار مقامات دیپلماتیک سوئد 

جهت بیان اعتراض خود و پاسخ‌گویی دولت سوئد نسبت به این اقدام خود، باشند.« 

در ادامه این بیانیه آمده است: »از سوی دیگر معتقدیم امت اسلامی می‌بایست 

در بهره‌گیری از ظرفیت رسانه‌ای نیز وحدت داشته و از این فرصت جهت بازنمایی 

سیاست‌های دوگانه غرب و دولت سوئد در برخورد با ارزش‌های اسلامی و مسلمانان 

به‌خوبی استفاده کند و صدای اعتراض مسلمانان به‌طور وسیع‌تری به گوش جهانیان 

رسانده شود تا به‌خوبی نشان داده شود توهین به مقدسات مسلمانان و کتاب الهی 

هیچ‌گاه بدون پاسخ نخواهد ماند. به‌یقین اگر در این مورد از سوی امت اسلامی 

پاسخی درخور داده شود نسبت به تکرار این دست اهانت‌ها به میزان قابل‌توجهی 

بازدارنده خواهد بود.« 

 روابط دیپلماتیک ایران با دولت سوئد قطع شود

جامعه اسلامی دانشجویان در محکومیت سوزاندن قرآن در سوئد با انتشار بیانیه‌ای 

این اقدام را به‌شدت محکوم کرد و خواستار قطع تمامی روابط دیپلماتیک ایران با 

دولت سوئد تا زمان عذرخواهی این دولت شد. همچنین کانون قرآن و عترت دانشگاه 

علامه طباطبایی نیز در واکنش به هتک‌حرمت به ساحت مقدس قرآن کریم در کشور 

سوئد، با صدور بیانیه‌ای اعلام کرد: »اهانتی که به ساحت مقدس کتاب الله در کشور 

سوئد انجام شد لکه ننگ دیگری بود که به تلاش‌های نافرجام برای لطمه زدن به 

مقدسات اسلام و مسلمانان جهان در تاریخ اضافه شد.« کانون قرآن و عترت دانشگاه 

علامه طباطبایی ضمن محکوم کردن این توهین غیرقابل گذشت در ادامه این نامه 

آورده است: »کانون قرآن و عترت دانشگاه علامه طباطبایی خواستار واکنش‌های 

غیرتمندانه و دشمن‌شکن از طرف تمامی دوستداران قرآن، علیه امثال چنین اتفاقات 

است و مراتب اعتراض خود را به دولت سوئد و تمامی هتاکان به ارزش‌های الهی و 

اسلامی اعلام می‌دارد و خواهان اشد مجازات برای توهین‌کنندگان به قرآن عزیز 

است.« همچنین کانون قرآن و عترت)ع( دانشگاه صنعتی‌شریف به نمایندگی از 

جامعه‌ قرآنی و نخبگانی کشور ضمن محکوم‌کردن این اقدام در ابتدا بغض خود را 

اعلام داشته و ثانیا از مسئولان ذی‌ربط درخواست پاسخی قاطع کرد. 

دانشگاهیان پیام‌نور در سراسر کشور نیز اقدام جنون‌آمیز هتک‌حرمت قرآن کریم و 

هرگونه اقدام علیه مقدسات اسلامی را به‌شدت محکوم کرده و به کشور سوئد هشدار 

دادند که از تکرار رفتار‌های اسلام‌ستیزانه در آن کشور جلوگیری کند. 

فرآیند تبدیل وضعیت در دانشگاه آزاد
یک‌سال کاهش یافت

داریوش جاوید معاون توسعه و مدیریت منابع دانشگاه آزاد درخصوص آخرین وضعیت 

نیروهای شرکتی در دانشگاه آزاد تصریح کرد: »در دانشگاه آزاد حدود سه‌سال است 

فرآیندی آغاز شده که تمام نیروهای شرکتی از طریق شرکت فرهیختگان که صددرصد 

آن متعلق به دانشگاه آزاد است وارد سیستم واحدهای دانشگاهی شوند تا حق و حقوق 

آنها تمام و کمال پرداخته شود.«  معاون توسعه و مدیریت منابع دانشگاه آزاد با اشاره 

به مصوبات بیست و سومین اجلاس دانشگاه که در مشهد برگزار شد، اضافه کرد: 

»یکی از بندهای مصوبات این بود که نیروهای شرکتی از طریق شرکت فرهیختگان 

جذب شوند.« وی ادامه داد: »در دانشگاه آزاد ۲۳۰۰ نفر نیروی شرکتی داریم که 

براساس مصوبه اجلاس تبریز، مقرر شد سالیانه ۲۵ درصد از این تعداد تبدیل وضعیت 

شوند و به‌نظر می‌رسد در یک بازه دو یا سه‌ساله به سرانجام برسند.« وی درخصوص 

افزایش حقوق نیروهای شرکتی اظهار کرد: »نیروهای شرکتی دقیقا تابع قانون تامین 

اجتماعی هستند، یعنی تامین اجتماعی هر میزان افزایش حقوق اعلام کند، ما همان 

حقوق را اعمال خواهیم کرد، بنابراین تابع قوانین دانشگاه نیستند، مگر اینکه تبدیل 

وضعیت شوند.«  معاون توسعه و مدیریت منابع دانشگاه آزاد وضعیت کارمندان در 

این دانشگاه را رسمی قطعی، رسمی آزمایشی، قرارداد کار معین و نیروهای شرکتی 

برشمرد و گفت: »برای تبدیل وضعیت نیروهای رسمی آزمایشی به رسمی قطعی باید 

دوسال سپری می‌شد و برای تبدیل وضعیت نیروهای کار معین به رسمی آزمایشی 

هم باید ۵ سال می‌گذشت که براساس مصوبه چهل‌ونهمین جلسه هیات‌امنا هر 

کدام از این فرآیندها را یک‌سال کوتاه کردیم.«

 گزارش

 چه خبر از دانشگاه

2 تن از مدیران فناوری اطلاعات در گفت‌وگو با »فرهیختگان« مطرح کردند

بودجه دانشگاه‌ها در حوزه IT پاسخگوی نیازها نیست

نام بردن رهبری از شهدای عرصه‌های مختلف همچون شهدای هنر و ادبیات، علم و تحقیق، 

امنیت، سلامت، مدافع حرم، مقابله با فتنه‌های دشمن و... نشان از گسترش فرهنگ ایثار، جهاد 

و شهادت‌طلبی -که شاید زمانی منحصر در عرصه نظامی و مختص قشر خاصی از جامعه بود- در 

عرصه‌های مختلف اجتماعی و اقشار گوناگون جامعه دارد که شاید تا یک‌دهه پیش سنخیتی میان 

آنان با این فرهنگ احساس نمی‌شد.

 تشییع‌ پیکر شهدا؛ نمایانگر عیار ملت ایران

به‌نظر می‌رسد یکی دیگر از نتایج این دیدار، برجسته کردن شهدا و خانواده‌های ایشان به‌عنوان 

»موتور محرک« جامعه در تعیین مسیر و پیش‌برنده ملت ایران به‌سوی سرنوشت و آینده‌اش است. 

رهبر معظم انقلاب با استناد به آیه مبارکه »ولَاتَحسَبَنَّ الَّذينَ قُتِلوا في سَبيلِ‌اللَّهِ أمَواتًا بَل أحَياءٌ عِندَ 

ربَِّهِم يُرزقَونَ«، معتقدند: »انسانی که جان خود را صَرف می‌کند برای یک هدف و مقصد الهی و 

خدای متعال هم در پاسخ به این ایثار و گذشت بزرگ، حضور او را در ملت او تداوم می‌بخشد و یاد، 

فکر و آرمان او زنده می‌ماند، این خاصیت کشته شدن در راه خدا است.« بدین‌ترتیب، شهدا نه‌تنها با 

مجاهدت و شهادت خود نقش »موتور حرکت جامعه« را جهت عبور از موانع و حرکت به‌سوی آرمان‌ها 

ایفا می‌نکنند، بلکه دست آنان پس از شهادت بازتر است و می‌تواند تحول عمیقی در جامعه ایجاد 

کند. از نگاه رهبر معظم انقلاب، »تشییع‌ جنازه شهدا، صدای ملت ایران است.« از آنجا که »وجود 

حقیقی آنها ]شهدا[ زنده است«، مردم در این مراسم تشییع و تکریم شهید به میدان می‌آیند و 

حقیقت وجودی خود را نشان می‌دهند و به دشمن »می‌گویند: ما این‌جور هستیم. شما جوان ما 

را به شهادت می‌رسانید، همه ما پشت این جوانیم!« بدین ترتیب از منظر حضرت آیت‌الله خامنه‌ای، 

تربیت افرادی همچون شهید عجمیان در دنیای پررهزن امروز از یک‌سو و حضور گسترده مردم در 

مراسم تشییع‌ پیکر این شهید »که یک جوان ناشناخته‌ای است، ]ولی[ در شهادت او یک جمعیت 

عظیمی برای تشییع‌ جنازه بیرون می‌آیند« از سوی دیگر، صدای ملت ایران و نشان‌دهنده واقعیات 

موجود در جامعه است که دشمن در تلاش است آن را به‌گونه دیگری منعکس کند.

 فرهنگ ایثار و شهادت؛ متزلزل‌کننده فردگرای غربی

حضرت آیت‌الله خامنه‌ای در دیدارهای اخیر خود بارها از برهم خوردن نظم ظالمانه کنونی و 

شکل‌گیری نظم نوین جهانی سخن گفته‌اند. ایشان با ذکر نشانه‌هایی از تحولات بین‌المللی 

معتقدند: »امروز جهان در آستانه یک نظم جدید است؛ یک نظم بین‌المللی جدید در پیش است 

برای دنیا.« لذا در چنین شرایطی »همه کشورها ازجمله کشور ایران اسلامی ما وظیفه دارد جوری 

ـ که بتواند امنیت  ـ حضور سخت‌افزاری و حضور نرم‌افزاری ـ در این نظم جدید حضور پیدا کند ـ

کشور را، و منافع کشور را و ملت را تامین کند، در حاشیه نماند، عقب نماند.« به‌نظر می‌رسد 

یکی از مهم‌ترین ابزارهای نرم‌افزاری موجود در جبهه انقلاب اسلامی و حامیان آن، فرهنگ ایثار 

و شهادت است که نشان‌دهنده اوج »ایمان و امید« در این جبهه است. اهمیت فراگیری این 

فرهنگ وقتی بیشتر نمایان می‌شود که به این نکته توجه شود که فرهنگ ایثار و شهادت‌طلبی، 

»درست نقطه مقابل فرهنگ فردگرايى غربى امروز ]است[ که همه‌چیز را براى خود و با محاسبه 

شخصى مي‌سنجند... اين درست نقطه مقابل آن فرهنگ است؛ يعنى »وَ يُؤْثرِوُنَ عَلى أنَفُْسِهِمْ‌«؛ 

اينها کسانى هستند که ايثار مي‌کنند؛ فرهنگ ايثار، فرهنگ گذشت، فرهنگ مايه گذاشتن از 

خود براى سرنوشت جامعه و براى سرنوشت مردم.« با این نگاه، »اعتقاد به مجاهدت یک ثروت 

فرهنگی است؛ این در کشور ما وجود دارد، در ‌خیلی از کشورها نیست«؛ این فرهنگ به‌معنای 

»تلاش کردن با سرمايه‌گذارى از خود براى اهداف بلندمدت مشترک بين همه مردم ]است[؛ که 

البتّه... آن اهداف، مخصوص ملتّ ايران هم نيست، براى دنياى اسلام بلکه براى جهان بشریت 

است.« لذا این فرهنگ یکی از مهم‌ترین نرم‌افزارهای جبهه انقلاب اسلامی جهت به افول کشاندن 

تمدن غرب و حرکت به‌سوی تمدن نوین اسلامی است. »اين فرهنگ اگر عمومى شد، اين کشور 

و هر جامعه‌اى که اين فرهنگ را داشته باشد، هرگز متوقف نخواهد شد؛ به عقب برنخواهد گشت 

و پيش خواهد رفت.«

پی‌نوشت‌ها در دفتر روزنامه موجود است.

   ادامه از صفحه یک
گزارش »فرهیختگان« از 10 واکنش‌ دانشجویان در اعتراض به هتک‌حرمت قرآن کریم در سوئد

دانشجویان آزادیخواه مقابل اقدامات اسلام‌ستیزانه بایستند

خسیس‌ترین کشور‌ها
در انتشار مقالات علمی را بشناسید

»فرهیختگان« وضعیت  برترین ناشران مقالات علمی جهان را بررسی کرد

دانشجویان آزادیخواه
مقابل اقدامات

اسلام‌ستیزانه بایستند

فرآیند تبدیل وضعیت
در دانشگاه آزاد

یک‌سال کاهش یافت

عزم 30 هزار نفری
ینی برای آموزش کارآفر

در دانشگاه

10 واکنش‌ دانشجویان در اعتراض
به هتک‌حرمت قرآن کریم در سوئد

معاون توسعه و مدیریت منابع دانشگاه آزاد:

در نشست خبری فراخوان طرح ترویج کارآفرینی مطرح شد

w w w . F d n . i r
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